

سالروز میلاد پیامبر اعظم حضرت محمد مصطفی(ص) و امام جعفر صادق(ع) مبارکباد



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۹ – ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ سال بیست‌ودوم – شماره ۶۰۶۲ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

بهداشت سردبیر

انتصاب سیداحمد خاتمی به عضویت شورای نگهبان
<div><div> </div><div>به‌دنبال کناره‌گیری ایت‌الله بزدی از عضویت شورای نگهبان به علت عوارض جسمی و کپولت، حضرت ایت‌الله خامنه‌ای در حکمی، حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد خاتمی را به عضویت شورای نگهبان منصوب کردند صفحه ۲</div></div>
<div><div> </div><div>یادداشت سردبیر</div></div>
<div><div> </div><div>غلامرضا صادقیان</div></div>

چرا از شکست ترامپ خوشحال می‌شویم؟!

چرا از شکست ترامپ خوشحال می‌شویم؟!

نتیجه پرآشوب‌ترین انتخابات آمریکا، به دلایلی دنیا را نیز منتظر گذاشته است، اما نه لزوماً برای انتخاب یکی از دو نامزد که بیشتر برای آن آشوب و جنگ داخلی که در خود آمریکا هر روز با وحشت از آن سخن می‌گویند و مغازها و شرکت‌ها در و پنجره‌ها را برای در امان ماندن از آن تخته کرده‌اند، در واقع نتیجه انتخاب یکی از دو نامزد، تفاوت فاحشی برای بیشتر کشورهای دوست آمریکا ندارد و برای کشورهای هم که آمریکا با آنها خصومت دارد، در عمل اختلاف چشمگیری نخواهد داشت حتی برای مردم آمریکا نیز انتخاب ترامپ یا بایدن واجد تفاوت آشکار نیست. همین قدر می‌دانیم که هیچ صاحب‌نظری در آمریکا نه پیش‌بینی کرده و نه قولی داده که آن ۹۹ درصدی که فقط یک درصد ثروت آمریکا را دارند و آن یک درصدی که ۹۹ درصد ثروت آمریکا را دارند، وضع‌شان تغییری پیدا کند، بلکه تا کنون اگر تغییری هم یافته این نسبت را و وخیم‌تر کرده است و پیش‌بینی می‌شود این روند، فارغ از نتیجه انتخابات پیش‌رو، ادامه‌پذید و نوسنمان برخورد از تر و فقیران فقیرتر شوند. در هر حال احوال آمریکا در روزهای پس از انتخابات، همه دنیا را چشم‌انتظار آشوب و جنگ داخلی گذاشته است و سیمای کسی که به کاخ سفید می‌رود، در حاشیه این التهابات قرار گرفته است.

برای کشورهایی که دشمنی آمریکا با آنها علنی است، پرسش از «بایدن یا ترامپ» بی‌اهمیت است. بایدن نه هیچ قولی برای بهتر شدن اوضاع به کشورهای دشمن آمریکا در امریکای لاتین داده است و نه هیچ قولی به چین و کر شمالی، بلکه در مقایسه با ترامپ از گرفتن همان عکس‌های یادگاری هم معذور است و در رأس این خصومت‌ورزی‌های آمریکا که جمهوری اسلامی قرار گرفته نیز بایدن به ایران وعده سرخرمن «گشوه راه دیپلماتیک به شرط بازگشت به برجام» داده است. با این همه نمی‌توان در ایران از شکست ترامپ خوشحال نبود و این خوشحالی ارتباطی با پیروزی بایدن ندارد. اگر ترامپ شکست بخورد، ما در ایران ناچاریم خوشحالی خود را از این شکست بروز دهیم. چرا؟ ترامپ بارها به «ملت ایران» و به تاریخ و تمدن ایرانی توهین آشکار کرده و حتی «ملت» ما را تروریست نامیده است او تا شدید تحریم‌ها در تقویت ناتوانی‌های مدیریتی داخلی بسیاری در تنگنا قرار دادن معیشت مردم، مشارکت کرده و خسارات مادی غیرقابل جبرانی به ایران وارد آورده است. از اینها گذشته ترامپ قاتل و آمر تور حاج قاسم است. ما، همه منافع مادی و حیثیتی خود بگذریم، از این جنایت او نمی‌گذریم و مثل سایه تا پایان عمر او را در هر نقطه از جهان برای انتقام خون حاج قاسم دنبال می‌کنیم.

اینها دلایل ایرانی ماست اما غیر از آنچه به خودمان مربوط است، جهانی از شکست یک شرور خبیث خشنود است و ما مشارکت در خشنودی دیگران را از دست نمی‌دهیم.

ملت ایران در زمان سقوط صدام نیز با آنکه به دست دشمن ما انجام گرفت، خوشحال بود. ما هم برای خودمان خوشحال بودیم و هم برای آنچه در آینده عراق می‌دیدیم. بنابراین، اگر چه نتیجه انتخابات آمریکا هر چه که باشد- چه پیروزی ترامپ، چه شکست او و چه آشوب بی‌پایان- برای ما تفاوتی در سرنوشت‌مان ندارد اما نمی‌توانیم خشنودی خود را از شکست ترامپ پنهان کنیم و نخواهیم کرد. آمریکا اگر بایدن را انتخاب کرد، ما در این انتخاب «شکست ترامپ» را می‌بینیم و نیز از این امر واقع، آن امر آرزمانی خود را که نابودی یکی دیگر از دشمنان ما و قاتل مستقیم حاج قاسم است، تحقق یافته می‌دانیم. اما اگر ترامپ در کاخ سفید ماند، ما تحقق یکی دیگر از آرزمان‌های خود را جست‌وجومی‌کنیم؛ آرزمان زوال پرشتاب آمریکا، پرشتاب‌تر از «امریکای بدون ترامپ».

ویژه های جوان
مقدمه در دست و نتیجه غلط <p>ز زیبا کلاه: روحانی دوست دارد مشکلات گردن جهانبگبری بیفتد!</p>
صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
شکست اسلام‌هراسی فاشیستی در برابر وحدت مسلمانان /رسول ستاری
۴ فرار مغزهای نفتی <p>و حید جوادپور</p>
۱۶ مُدام به جای مُد

تفاهم بسیج و بهداشت علیه کرونا

گزارش میدانی «جوان» از وضعیت بیماران در بیمارستان‌ها حاکی است اشتباهات کادر درمان به واسطه خستگی و فرسودگی و نبود امکانات و زیرساخت‌های درمانی و بیمارستانی در افزایش مرگ و میر بیماران کرونایی مؤثر بوده است

محدودیت رفت‌وآمد در ۲۵ استان به جز گیلان و مازندران؟! پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای پایتخت با حضور وزیران بررسی می‌شود

صفحات او۳



امریکا ۲۴ ساعت مانده به روز رأی گیری در شدیدترین التهابات انتخاباتی تاریخ خود فرورفته و طرفداران دو نامزد اسلحه به کف انتظار می‌کشند! ترامپ آن قدر هواداران خود را در چند ماه گذشته به خیابان‌ها فراخوانده که حالا هیچ نیرویی نمی‌تواند آنها را به خانه بازگرداند. بایدنی‌ها نیز انتظار دارند نتیجه چهار سال مبارزه خود را با ترامپ در این انتخابات ببینند. آنها می‌گویند انتخاب مجدد ترامپ یعنی فروپاشی آمریکا. پس به نظر نمی‌رسد به این راحتی نتیجه را ببند یرند. آیا پایدانی برای این انتخابات می‌توان متصور شد؟! | صفحه ۱۵

تفاهم بسیج و بهداشت علیه کرونا

سردار سلیمانی به هماهنگی‌های خوب میان دانشگاه‌های علوم پزشکی و سپاه‌های استانی اشاره کرد و افزود: خوشبختانه استانداران هم عنایت خوبی به این موضوع‌ها دارند و با مدیریت شخص وزیر بهداشت و تلاش شبانه‌روزی مدیران، همه ظرفیت‌های بسیج و سپاه را در اختیار ستاد مقابله با کرونا قرار خواهیم داد و همه اقدامات ما در قالب طرح‌های مشترک انجام می‌شود و هیچ انعقادی به کار جزیرهای نداریم.

نمکی: کرونا وحشی‌تر شده است

دکتر سعید نمکی، در این مراسم گفت: توفیق ما در کنار بسیج برای مقابله و مهار کردن کرونا، آبروی نظام و دلخوشی رهبری و مردم است.

وی در این نشست، خطاب به مسئولان سازمان بسیج مستضعفین افزود: باید سرعت و وفاق و همدلی را بیشتر و به صورتی تقسیم‌کار کنیم که زودتر کارها پیش‌رود تا در چندماه آینده خبر خوشی برای مردم داشته باشیم.

نمکی در ادامه این مراسم با بیان اینکه در ژنوم ویروس اتفاقاتی افتاده است، افزود: این ویروس وحشی‌تر شده است، در حالی که سارس و مرس که از اجزادان این ویروس بودند، قدرت‌شان کمتر از این ویروس بوده است.

برگ برنده وزیر بهداشت تا یک ماه دیگر

نمکی گفت: بارها به همکارانم اعلام می‌کردم که خدا نکند پدیده‌ای به نام جهش در برخی از زن‌های ویروس

کردستان، اصفهان، قم، مرکزی، خراسان جنوبی، اردبیل، کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان، یزد، لرستان، خراسان شمالی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، سمنان و کرمان نکته عجیب این که این محدودیت‌ها شامل استان‌های شمالی نمی‌شود! گفتنی است اعمال ممنوعیت‌ها در استان‌های تهران و البرز از انتهای حوزه استحقاقی آنها آغاز می‌شود و به‌صورت یکپارچه، ورود پلاک غیربومی و خروج پلاک بومی ممنوع می‌گردد. زمان آغاز اجرای طرح هم ساعت ۱۲ امروز است. زمان خاتمه طرح ساعت ۲۴ روز جمعه ۱۶ آبان است و پلیس راهنمایی و رانندگی نسبت به اعمال جرمه ۵۰۰ هزار تومانی برای متخلفان اقدام می‌نماید.

تعطیلی دو هفته‌ای پایتخت روی میز وزرا

در همین زمینه محسنی بندپی، استاندار تهران گفته است: محدودیت رفت‌وآمد در ۲۵ مرکز استان از ظهر امروز اعمال می‌شود پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای پایتخت به دلیل افزایش شیوع کرونا امروز با حضور وزرای بهداشت و کشور بررسی می‌شود.

بندپی گفت: حتی‌المقدور باید از تردهای غیر ضرور خودداری شود و امور مختلف به صورت الکترونیکی و غیر حضوری انجام شوند تا بتوانیم از شیوع ویروس جلوگیری و نسبت به کاهش آمار ابتلا تلاش کنیم.

وی تصریح کرد: در ۸ صبح شنبه تا ۸ صبح یک شنبه ۲۹نفر در استان تهران به دلیل ابتلا به کرونا فوت شدند. هر تصمیم‌گیری‌ای نقاط مثبت و منفی دارد و پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای تهران باید به صورت جامع بررسی و نهایتاً در ستاد ملی مقابله با کرونا بررسی و تصویب شود.

صفحه ۳ رایتجارت

اجتماعی

استکبارستیزی بدون تاریخ انقضا

■ یکی از مهم‌ترین دلایلی که اهمیت تسخیر لانه جاسوسی آمریکا را به عنوان انقلاب دوم در نگاه امام عیان می‌کند، تکمیل چرخه استکبارستیزی در نظام جمهوری اسلامی ایران است. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی آمریکا و به خصوص دولت کارتر تصور می‌کرد که از طریق ارتباط با برخی عناصر داخلی در حاکمیت ایران می‌تواند همچنان حضور خود را در ایران حفظ کند. این مسئله زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بدانیم همچنان رفت و آمد برخی از نظامیان امریکایی به برخی پایگاه‌های نظامی ایران ادامه داشت و حتی عده‌ای این ایده را مطرح می‌کردند که می‌توان از خدمات مستشاری امریکا استفاده کرد

صفحات او۳

این مداخله‌گرا سر جایش بنشانید

■ وزیر امور خارجه انگلیس در اظهار نظری مداخله‌جویانه و غیرمسئولانه تهدید کرده است، چنانچه نازنین زاغری (جاسوس دو تابعیتی) بار دیگر به زندان بازگردانده شود، روابط ایران و انگلیس که او آن را «در مسیر بهبود» توصیف کرده، «متفاوت» خواهد کرد. دومنیک راب این سخنان را روز جمعه در گفت‌وگو با یک رادیوی انگلیسی مطرح کرده است. وزیر خارجه انگلیس که گویب همچنان در افکار قرن نوزدهمی پیشینیان خود مانده است، تصور کرده جمهوری اسلامی ایران، دولت قاجار و پهلوی است که با اخم و تشر آنها تصمیمات خود را با آنها هماهنگ کند

صفحات او۴

دستور روحانی برای رفع همه موانع ترخیص کالا

■ در حالی که مدت هاست در حدود ۱۰ میلیون تن کالا در گمرکات دیوشده و نگرانی‌ها در رابطه با احتمال متروکه شدن این کالاها و ارائه آنها به سازمان اموال تملیکی بالا گرفته‌است، رئیس‌جمهور که این دستگاه‌های دولتی دستور داد در اسرع وقت تمامی موانع ترخیص کالاهای مذکور رفع شود

صفحات او۵

طراح عملیات تروریستی اهواز در تور اطلاعات افتاد

■ خبرهای غیررسمی می‌گویند ایران یکی از رهبران گروهک تروریستی الاحوازیه را در خارج از کشور دستگیر کرده است. حبیب کمکی معروف به حبیب اسپوند کسی است که از او به عنوان طراح عملیات تروریستی حمله به رژه ۳۱ شهریور ۹۷ در اهواز نام برده می‌شود. در آن حمله، ۲۵ نفر اعم از مردم عادی که به تماشای مراسم رژه رفته بودند و نیز نیروهای نظامی شهید و ۶۰نفر نیز زخمی شدند. همسر حبیب اسپوند مدعی بایش همسرش توسط ایران با همکاری ترکیه شد. البته رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دستگیری حبیب اسپوند را تأیید کرد

صفحات او۱۶

نشان شوالیه را به بی‌فرهنگان پس دهید

■ علی رهبری، رهبر اسبق ارکستر سمفونیک تهران در واکنش به حمایت رئیس‌جمهور فرانسه از اهانت به ساحت گرامی پیامبر(ص) خطاب به هنرمندانی که نشان شوالیه این کشور را دریافت کرده‌اند می‌گوید شاید آن زمانی باشد که دیگر مسلمانانی هم که این نشان به آنها اهدا شده به نشانه اعتراض این نشان را به کشور فرانسه پس بدهند

صفحات او۱۳

«اعتماد» در صف سنگین فروش سهام!

■ قیمت فعلی نماد پالایش یکم بدون اعمال تخفیف حدود ۸هزار و ۵۰۰ تومان و با تخفیف تقریباً ۶هزار تومان می‌آزد. یعنی حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد از ارزش پالایش یکم کاهش یافته است و افرادی که این نهادها را خریدند در حال حاضر متضرر شده‌اند

صفحات او۱۰

مجلس در مسیر پوشش بیمه‌ای درمان ناباروری

پرونده «جوان»

درباره بیمه و هزینه‌های درمان ناباروری

صفحات او۱۴

گفت‌وگوی «جوان» با سارق‌کی که به‌اسطوره فوتبال زد

سارق گردنبند دایی: عاشق علی آقا هستم!

■ مأموران پلیس پایتخت سه روز پس از اینکه دو سارق موتورسوار گردنبند علی دایی، فوتبالیست سرشناس را سرقت کردند، موفق شدند یکی از متهمان را بازداشت کنند. متهم در اولین بازجویی‌ها مدعی شد که او در نقش موتورسوار حضور داشته و اگر می‌دانست سوزه مورد نظرشان دایی است